

Nr 64

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till godkännande av tilläggsprotokoll mellan Sverige samt Storbritannien och Nordirland rörande ändring i det i London den 28 juli 1960 undertecknade avtalet för undvikande av dubbelbeskattning och förhindrande av skatteflykt beträffande inkomstskatter, i dess ändrade lydelse enligt det protokoll som undertecknats i London den 25 mars 1966.

I proposition nr 1968: 141 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finans- och utrikesdepartementsärenden för den 28 maj 1968 och över finansärenden för den 11 oktober 1968 samt med överlämnande av ett den 27 juni 1968 undertecknat tilläggsprotokoll mellan Sverige samt Storbritannien och Nordirland rörande ändring i det i London den 28 juli 1960 undertecknade avtalet för undvikande av dubbelbeskattning och förhindrande av skatteflykt beträffande inkomstskatter, i dess ändrade lydelse enligt det protokoll som undertecknats i London den 25 mars 1966, föreslagit riksdagen att

dels godkänna tilläggsprotokollet,

dels bemyndiga Kungl. Maj:t att, i den mån det fordras med anledning av protokollet, meddela föreskrifter om ändringar i taxeringar, som rör statliga eller kommunala skatter, och i andra åtgärder varigenom sådana skatter påförts.

I propositionen föreslås att riksdagen godkänner ett tilläggsprotokoll rörande ändring i avtalet den 28 juli 1960 mellan Sverige samt Storbritannien och Nordirland för undvikande av dubbelbeskattning och förhindrande av skatteflykt beträffande inkomstskatter, i dess ändrade lydelse enligt det protokoll som undertecknats i London den 25 mars 1966.

Tilläggsprotokollet träder i kraft sedan trettio dagar förflutit efter dagen för utväxling av ratifikationshandlingar och skall för Sveriges del i princip tillämpas beträffande skatt på inkomst som förvärvas fr. o. m. den 1 januari året efter ikraftträdandet och beträffande förmögenhetsskatt som utgår på grund av taxering under året efter ikraftträdandet eller senare. Bestämmelserna om skatteavräkning i art. 9 av tilläggsprotokollet skall dock tillämpas redan fr. o. m. dagen för ikraftträdandet såvitt gäller avräkning

från svensk skatt av brittisk skatt på utdelning som utbetalas fr. o. m. nämnda dag.

I fråga om lydelsen av det med propositionen överlämnade tilläggsprotokollet hänvisar utskottet till propositionen (s. 3—19).

Beträffande vad chefen för finansdepartementet anfört till stöd för de i propositionen framlagda förslagen hänvisar utskottet likaledes till propositionen (s. 20—22 och 24—30).

Utskottet. Utskottet, som inte funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 141,

dels godkänner det den 27 juni 1968 undertecknade tilläggsprotokollet mellan Sverige samt Storbritannien och Nordirland rörande ändring i det i London den 28 juli 1960 undertecknade avtalet för undvikande av dubbelbeskattning och förhindrande av skatteflykt beträffande inkomstskatter, i dess ändrade lydelse enligt det protokoll som undertecknats i London den 25 mars 1966,

dels bemyndigar Kungl. Maj:t att, i den mån det fordras med anledning av protokollet, meddela föreskrifter om ändringar i taxeringar, som rör statliga eller kommunala skatter, och i andra åtgärder varigenom sådana skatter påförts.

Stockholm den 13 november 1968

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson (s), Einar Eriksson (s), Stefanson (fp), Wärnberg (s), Tage Johansson (s), Gösta Jacobsson (h), Lundström (fp), Stadling (s) och Fälldin (cp); samt

från andra kammaren: herrar Brandt (s), Allard (s), Engkvist (s), Vigelsbo (cp), Asp (s), Andersson i Essvik (s), Eriksson i Bäckmora (cp), Larsson i Umeå (fp), Lothigius (h) och Öhvall (fp).